
令和６年３月 16 日（土）に令和５年度第５回枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり協議会を開催しました。 

●令和５年度第５回協議会の主な内容 

【案件１】禁野小学校の新校舎整備について 

禁野小学校新校舎の設計作業は予定通り順調に進んでおり、今年の５月中に完了する予定です。 

また、現在、新校舎のイメージ動画を作成中で、今後、枚方市ホームページに掲載し、公開する予定です。 

（ホームページに掲載した際にはあらためてご案内させていただきます） 

 令和６年７月には禁野小学校新校舎の建設工事に着手する予定で、それに先立ち、６月中に工事説明会を

開催する予定です。具体的な日時・場所などが決まり次第、あらためてお知らせいたします。                    

【案件２】令和６年度枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり協議会（案）について 

 令和５年度に引き続き、協議会委員は枚方市立禁野小学校の地域・児童の保護者・教職員・枚方市及び教育委

員会を代表する者の構成を予定しています。 

 なお、禁野校区コミュニティ協議会の体制が整うまでは、地域からは暫定的に旧高陵校区コミュニティ協議会

会長、旧中宮北校区コミュニティ協議会会長にご出席いただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●次回協議会の予定 

令和６年度第１回協議会は、令和６年５月 25 日（土）10 時から禁野小学校管理棟２階にて開催
予定です。また、日程等を変更する場合は下記ホームページにてお知らせいたします。 

※協議会の案件資料や内容については、枚方市ホームページに掲載しておりますので、ご覧ください。 

※協議会は原則公開となります。傍聴を希望される場合は、事前に新しい学校推進課までご連絡をお願いします。

希望者が多数の場合は、傍聴できない場合がありますが、ご了承をお願いします。 

枚方市立禁野小学校 

新しい学校づくり協議会だより 

令和６年３月開催分 

【第２６号】 

編集・発行 

枚方市立禁野小学校の 

新しい学校づくり協議会 

枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり

協議会事務局（教育委員会新しい学校推進課） 

電話：０５０－７１０５－８０２０ 

F A X：０７２－８５１－１７１１ 

新しい学校づくり協議会だよりは、枚方市ＨＰにも掲載 

しております。「枚方市立禁野小学校の新しい学校 

づくり協議会」で検索、または次の URL でご覧ください。 

https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000047862.html 

～令和５年度枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり協議会の終わりに～ 

新しい学校づくり協議会会長 

この１年間、皆様のご協力のおかげで、円滑に業務が進み様々なお話を行うことができました。新しい学校づくり

というのは単に新校舎を建設するだけにとどまらず、児童の健やかな成長のための学びの場所や地域住民の 

活動の拠点など、様々な角度から検討し整備することなんだとあらためて認識いたしました。引き続き、より良い

学校づくりに向けて活発に協議していただきますようお願いするとともに、あらためて皆様にお礼を申し上げ

て、１年の締めくくりとさせていただきます。令和8年度に建設される、禁野小学校の新校舎を楽しみにしており

ます。ありがとうございました。 

新しい学校推進課長 

この１年間、会長、副会長、委員の皆さまにご支援いただき 

本当にありがとうございました。引き続き、令和６年度も 

本協議会を通じ、禁野小学校の新校舎の整備に取り組んで 

まいりますので、ご協力くださいますよう、 

よろしくお願いいたします。 


